
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA COSALA

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2018

IC-EFE-05

 2017  2018 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  1,170,000.00  4,929,000.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  0.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago  0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 1,170,000.00Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  4,929,000.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  2,118,830.69  5,596,376.96

 1,215,772.11Servicios Personales  3,311,990.86

 345,307.98Materiales y Suministros  627,613.44

 403,966.88Servicios Generales  1,227,216.20

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 28,283.22Ayudas Sociales  87,639.71

 125,500.50Pensiones y Jubilaciones  341,916.75

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -948,830.69 -667,376.96

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  0.00  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

Aplicación  10,288.04  13,405.07

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 10,288.04Bienes Muebles  13,405.07

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -10,288.04 -13,405.07

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  1,373,207.18  3,876,718.49

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 1,373,207.18Otros Orígenes de Financiamiento  3,876,718.49

Aplicación  340,076.64  3,240,627.46

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 340,076.64Otras Aplicaciones de Financiamiento  3,240,627.46

 1,033,130.54Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  636,091.03

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 74,011.81

 48,216.25

 122,228.06

-44,691.00

 67,730.66

 23,039.66

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIA CONCEPCION MARTINEZ APODACA

DIRECTORA  GENERAL
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